
Российская Федерация 
Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.06.2021 № 46 
п. Пролетарий

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов Пролетарского 
городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Пролетарское городское поселение» и о 
назначении публичных слушаний

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21 июля 2005 № 97-ФЗ « О государственной регистрации 
уставов муниципальных образований, Уставом Пролетарского городского 
поселения,

Совет депутатов Пролетарского городского поселения

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов Пролетарского 
городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Пролетарского городское поселение (далее - Проект 
решения) одновременно с иными, предусмотренными законодательством, 
муниципальными правовыми в муниципальной газете «Пролетарский вестник».

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 24 июня 2021 
года в 14 часов 00 минут в здании Администрации Пролетарского городского 
поселения по адресу: п. Пролетарий, ул.Школьный двор, д.З.

3. Назначить Владимирову Юлию Владимировну, заместителя Главы 
Администрации, представителем Совета депутатов Пролетарского городского 
поселения на публичных слушаниях, указанных в пункте 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете « Пролетарский 
вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: пролетарийадм.рф.

РЕШИЛ:

Глава городского поселения

Председатель Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения



ПРОЕКТ

Российская Федерация 
Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от __________ № ______
п. Пролетарий

О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования 
Пролетарское городское поселение

В целях приведения Устава муниципального образования 
Пролетарское городское поселение, принятого решением Совета депутатов 
№22 от 20 декабря 2010 года, в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального 
образования Пролетарское городское поселение

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 

образования Пролетарское городское поселение:

1.1. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35) принятие решений и проведение на территории поселения 

мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов 
недвижимости для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости;».

1.2. Пункт 7 части 7 статьи 23 изложить в новой редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 
быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации 
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы 
местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;».



1.3. Пункт 9 части 1 статьи 28 изложить в новой редакции:
« 9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 
быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации 
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы 
местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;».

2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава 
муниципального образования Пролетарское городское поселение, принятого 
Советом депутатов муниципального образования Пролетарское городское 
поселение 20 декабря 2010 года.

3. Главе Пролетарского городского поселения в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ « О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее 
Решение на государственную регистрацию.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 
регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 
Новгородской области и официального опубликования в муниципальной 
газете « Пролетарский вестник».

5. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Пролетарский вестник» и разместить на сайте по адресу: пролетарийадм.рф.

Глава Пролетарского
городского поселения Д.Н.Гаврилов

Председатель Совета депутатов 
Пролетарского городского поселения Е.С.Тимофеева


